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Församlingsrådet lediganslog på sitt möte den 30.9.2024 tjänsten 
som diakonitjänsteinnehavare att sökas under tiden 21.10-
3.11.2024. Den nya tjänsteinnehavaren ska tillträda den 1.1.2025 
eller enligt överenskommelse. Platsannonsen publicerades i sin 
helhet på församlingens hemsida och på kirkkorekry.fi samt som en 
mindre annons på Facebook, i Kyrkpressen och i Åbo 
Underrättelser. Församlingsrådet utsåg Mia Bäck, Mia Henriksson 
och Lillemor Wennerström till intervjugruppen. 
 
Inom utsatt ansökningstid sökte fyra personer tjänsten via 
kirkkorekry.fi. Tre behöriga och en obehörig. En av de behöriga drog 
tillbaka ansökan före ansökningstiden tog slut. De två övriga 
behöriga för tjänsten är: Sonja Knuts-Söderlund och Agneta 
Markkula. Knuts-Söderlund och Markkula kallades till arbetsintervju 
torsdagen den 14.11.2024. 
 
Sonja Knuts-Söderlund diakonvigdes 2015 och har arbetat som 
diakoniarbetare sedan 2011. Hon har sammanlagt jobbat 28 år i 
församling, varav sex månader på halvtid som diakon i Åbo svenska 
församling. I sitt nuvarande arbete som diakon i Karis-Pojo svenska 
församling arbetar hon bland annat med utsatta barnfamiljer. Knuts-
Söderlund är utbildad socionom, socialpedagog och 
arbetshandledare. 
 
Agneta Markkula diakonvigdes 2023 och har arbetat som 
projektanställd diakoniarbetare i Åbo svenska församling sedan 
1.2.2023. Hon har jobbat som barnledare, som närvårdare inom 
barnskyddet och som närvårdare inom äldreomsorgen. Både inom 
Åbo svenska församling och inom barnskyddet i Pargas stad har 
Markkula arbetat med utsatta barnfamiljer. Markkula är utbildad 
socionom, barnledare och närvårdare. 
 
Arbetsintervjugruppen konstaterade efter intervjuerna att båda 
diakonerna har de kompetenser som krävs för tjänsten, båda har 
erfarenhet av arbete med utsatta barnfamiljer och båda gav ett 
professionellt intryck. Knuts-Söderlunds betydligt längre 
arbetserfarenhet av diakoniarbete framgick ändå tydligt till hennes 
fördel i arbetsintervjuerna. Hennes mogna identitet som diakon 
märktes i svaren på intervjufrågorna. Arbetsintervjugruppen föreslår 
därför enhälligt att Sonja Knuts-Söderlund väljs till ny ordinarie 
diakonitjänsteinnehavare i Åbo svenska församling från och med 
1.1.2025. 



 
 

 
Förslag Församlingsrådet förordnar diakon Sonja Knuts-Söderlund till ny 

ordinarie diakonitjänsteinnehavare i Åbo svenska församling från 
och med 1.1.2025 tillsvidare. Lön enligt kravgrupp 502/20. På 
tjänsten tillämpas en 6 månaders prövotid. Läkarintyg och utdrag ur 
straffregistret förevisas kyrkoherden innan tjänsten tillträds.  
 

Beslut Enligt förslag. 
 


